Ad-Damiri

Gambar 3.3 :ilmuwan muslim di bidang biologi Ad-Damiri

Sumber : belajarislam-123.blogspot.com

Ad-Damiri bernama lengkap Muhammad bin Musa Isa Kamal ad-Din ad-
Damiri. Ia dilahirkan di Kairo sebelah utara kota Damiri dekat kota Samanud.
sekitar awal tahun 742 H/1341 M, dan meninggal di Kairo pada tahun 808 H/1405 M.
Ad-Damiri merupakan ulama sekaligus ilmuwan. Ad- Damiri dikenal sebagai
dokter Hewan atau ahli zoology. Salah satu karya Ad- Damiri yang begitu
monumental yang membuat namanya menjulang di “langit peradaban” adalah
karyanya yang berjudul ensiklopedi “ Hayat al-hayawan al-Kubra “ . dalam karya
nya ini, ad-damiri menjelaskan tentang susunan taksonomi biologi. Ia juga
mencantumkan ciri-ciri hewan dengan menyusunnya dalam urutan abjad dan
sekaligus membahas nilai tiap bagian tubuhnya bagi kesehatan dan pengobatan.
Dengan karya inilah ia dikenal baik di Barat dan di Timur. Buku tersebut ditulisnya
sebagai pernyataan kata pengantar untuk mengoreksi sangkaan-sangkaan keliru
tentang dunia hewan.8
b. Al-Jahiz

Al- Jahiz bernama lengkap Abu Uthman Amir bin Bahr (Ibnu Mahbub) Al-
Fuqayun Al-Basri Al-Jahiz lahir di Basra Irak sekitar 159-60/776 H. Al-Jahiz adalah
penulis prosa dan sastra yang sangat terkenal dalam sejarah sastra Arab. Selain itu,
Al-Jahiz juga dikenal sebagai ahli zoology dan kedokteran hewan.

Terobosan-terobosan Al-Jahiz yang orisinal membuatnya ‘merajai’ belantara
kecendikiawanan di masa hidupnya diabad ke- 8.